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Koncernchefens kommentarer  

En ny tid  
Teracom Groups år avslutades med ett starkt underliggande ekonomiskt resultat. En rad 

olika händelser och omständigheter har gjort det möjligt för oss att uppnå denna positiva 

utveckling. Dels har vi i Teracom AB sett fler affärer, såväl nya som inom befintliga avtal, 

dels har lönsamheten i serviceorganisationen ökat. Lägger vi till lägre avskrivningar så ser 

vi att Teracom Group återigen kan presentera ett mycket bra resultat på årsbasis trots de 

extraordinära kostnaderna i samband med mastsabotaget utanför Borås. 

Under det fjärde kvartalet genomfördes verksamhetsförändringar. Efter att under året 

ha avyttrat Boxer AB och en försäljning av Boxer A/S som ligger för prövning hos danska 

myndigheter har vi förtydligat vår strategi och är nu ett renodlat nätbolag. Att skiljas från 

Boxer ger oss en möjlighet att bli tydligare och bredda vår nätverksamhet. Teracom kan 

nu bli det självklara navet i kommunikationssamhället vi siktar mot, och med vår 

engagerade och kompetenta personal är jag säker på att vi kommer att lyckas.  

Vår främsta uppgift är vårt samhällsuppdrag som består i att ge alla i Sverige tillgång 

till ett varierat utbud av radio och tv. I en tid när vi ser ett ökat beroende av 

kommunikationsnät som fungerar har Teracoms roll blivit allt viktigare. Dessutom ser vi 

att oberoende radio och tv som når alla medborgare, har blivit en allt mer avgörande 

demokratifråga. 

I Danmark fick Teracom A/S det stora och viktiga uppdraget att bygga och driva det 

nya radionätet för kommersiella sändningar i DAB+. Det kommer bidra till en positiv 

utveckling i den danska nätverksamheten.  

När jag skriver det här har det bara gått några veckor av 2017 men förra årets 

omfattande debatt om säkerhetsläget fortsätter med oförminskad kraft.  Betydelsen av 

robusta och säkra kommunikationslösningar ökar givetvis i en orolig omvärld men en 

minst lika viktig faktor är behovet att minska sårbarheten i det uppkopplade samhället. 

Teracom sitter på mycket kunskap och kan bidra till att samhällsviktiga verksamheter 

skapar trygghet för alla som bor i vårt avlånga land. Oavsett om människor bor i städer, 

på landsbygden eller i glesbygd har alla rätt till ett säkert och tryggt liv. Genom att vi 

driver Rakel ger vi förutsättningar för blåljusmyndigheter att arbeta och hjälpa människor 

där det behövs och genom att se till att Sveriges Radio P4 når 99,8 procent av 

befolkningen bidrar vi till att viktig information når alla vid allvarliga kriser och 

påfrestningar på samhället. 

Framöver finns det ett stort behov av ett nytt samhällsnät där samhällsviktiga 

verksamheter ges möjlighet att kommunicera säkert och robust med mobila lösningar. Att 

kunna skicka information, kartor, bilder och filmer blir allt viktigare för deras 

verksamhet. Här hoppas jag att Teracom med sin robusta infrastruktur i hela landet, stora 

erfarenhet att driva nät som aldrig får fallera, kompetenta personal och nuvarande 

samhällsuppdrag kan spela en viktig roll framöver. 

 

Åsa Sundberg 

Vd och koncernchef  
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Väsentliga händelser oktober - december 2016 

 Teracom A/S får uppdrag att bygga och driva det danska kommersiella nätet för  

 sändningar i DAB+ 

 Boxer TV-Access AB övergår till Com Hem Communications AB 

 Regeringen beslutar att förlänga perioden som 700 MHz-bandet får användas för  

 tv-sändningar fram till maj 2018 

 Teracom Group säljer Boxer TV A/S till SE Group (f.d. SYD ENERGI), affären är  

 villkorad godkännande från danska myndigheter 

 Nätchef i Teracom AB, Johnny Svedberg, slutar den 31 december 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Nyckeltal för kvarvarande verksamhet 
Definition av nyckeltal återfinns på sid 18 

 Okt-dec Okt-dec Δ Jan-dec Jan-dec Δ 

MSEK 2016 2015 % 2016 2015 % 

Rörelsens intäkter  520 517 0,6 2 010 1 979 1,6 

Rörelseresultat  -27 107 -125,2 349 464 -24,8 

Rörelsemarginal, % -5 21  17 23  

Justerat rörelseresultat 1) 107 98 9,1 497 456 9,0 
Rörelsemarginal, justerat 
rörelseresultat, % 21 19  25 23  

Resultat före skatt  -31 111 -127,9 329 457 -28,0 

Soliditet, % 3) 60 49  60 49  

Periodens kassaflöde 2) 95 79  1 604 138  

Avkastning på eget kapital, % 3) 34 19  34 19  

Utsläpp, ton CO2-ekvivalenter 4) 931 856 8,7 3 414 3 377 1,1 

Andel kvinnliga medarbetare, % 19 19 0,4 19 19 0,4 
1) Rörelseresultat från kvarvarande verksamhet exklusive engångseffekter och koncernjusteringar 

2) Innevarande periods kassaflöde inkluderar likvid från försäljning av Boxer TV-Access AB samt resultat för verksamhet under avyttring, Boxer TV 

A/S. 

3) Nyckeltalen Soliditet och Avkastning på eget kapital påverkas av avyttringen av Boxer TV-Access AB  

4) Preliminära beräkningar av utsläpp  
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Resultatutveckling 
– Koncernen 
 

 

 

 

Koncernens utveckling 

Intäkter och resultat 

Fjärde kvartalet 2016 
Koncernens intäkter för kvarvarande verksamhet uppgick till 520 (517) MSEK, en tillväxt 

med 0,6 procent. Justerat för valutaeffekt, uppgick tillväxten till -0,1 procent. Inom 

Nätsegmentet ökade intäkterna främst från affären med Myndigheten för Samhällsskydd 

och Beredskap avseende svenska blåljusnätet Rakel.  

Det justerade rörelseresultatet (kvarvarande verksamhet exklusive engångseffekter 

och koncernjusteringar) förbättrades med 9 MSEK, jämfört med motsvarande kvartal 

föregående år, och uppgick till 107 (98) MSEK. Resultatet påverkades av effektiviseringar, 

lägre avskrivningar till följd av färdigavskriven utrustning som fortfarande nyttjas och 

temporärt lägre pensionskostnader.  

Finansnettot för kvarvarande verksamhet för fjärde kvartalet uppgick till -4 (4) MSEK. 

Resultat före skatt för kvarvarande verksamhet inklusive engångseffekter och 

koncernjusteringar uppgick till -31 (111) MSEK. Koncernjustering av goodwill till följd av 

ökad osäkerhet kring mediamarknadens utveckling har påverkat resultatet med -122 

MSEK. 

Till följd av avtalet om försäljning av Boxer TV A/S redovisas tillhörande resultat som 

verksamhet under avyttring, vilket under fjärde kvartalet uppgick till 9 (8) MSEK. 

Slutlig reglering av avyttring Boxer TV-Access AB skedde under fjärde kvartalet.  

Periodens resultat uppgick till -64 (97) MSEK.  

Helåret 2016 
Koncernens intäkter för kvarvarande verksamhet uppgick till 2 010 (1 979) MSEK, en 

tillväxt med 1,6 procent. Justerat för valutaeffekt uppgick tillväxten till 1,4 procent. Inom 

Nätsegmentet ökade intäkterna främst från affären med Myndigheten för Samhällsskydd 

och Beredskap avseende svenska blåljusnätet Rakel.  

Det justerade rörelseresultatet (kvarvarande verksamhet exklusive engångseffekter 

och koncernjusteringar) förbättrades med 41 MSEK jämfört med föregående år och 

uppgick till 497 (456) MSEK. Resultatet påverkades av merkostnaderna för masthaveriet i 

Borås om sammantaget 34 MSEK, varav övervägande del avser bevakningskostnader. De 

uppkomna kostnaderna har dock motverkats av bland annat lägre avskrivningar till följd 

av färdigavskriven utrustning som fortfarande nyttjas, effektiviseringar och temporärt 

lägre pensionskostnader. 

Finansnettot för kvarvarande verksamhet uppgick till -20 (-7) MSEK, försämringen 

avser främst orealiserade negativa valutaeffekter. Resultat före skatt för kvarvarande 

verksamhet inklusive engångseffekter och koncernjusteringar uppgick till 329 (457) 

MSEK.  Koncernjustering av goodwill till följd av ökad osäkerhet kring mediamarknadens 

utveckling har påverkat resultatet med -122 MSEK. 

Periodens resultat från avyttrad verksamhet samt verksamhet under avyttring uppgick 

till 764 (120) MSEK, varav 99 (120) MSEK avsåg resultat från löpande verksamhet (se not 

3) samt koncernens vinst avseende avyttring av aktier i dotterbolag till 665 (-) MSEK.  

Periodens resultat uppgick till 995 (477) MSEK.  
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Fördelning av utsläpp i CO2-
ekvivalenter, Jan-dec 2016 1) 
– Koncernen (kvarvarande) 
 

 
1) Preliminära beräkningar av utsläpp 

 

 

 

Könsfördelning, 31 dec 2016 
– Koncernen (kvarvarande) 

Ansvarsfullt företagande 

Teracom Group fokuserar på att bidra till trygghet och mångfald i samhället genom sitt 

uppdrag. Det långsiktiga arbetet med ökad mångfald och jämställdhet i koncernen 

fortsätter. Andelen kvinnor i koncernen vid kvartalets slut uppgick till 19 (19) procent. 

Andel kvinnor i chefsposition var 28 (28) procent.  

I koncernens nätverksamhet pågår projekt för att minska koncernens miljöpåverkan. En 

pilot för energieffektivisering av infrastrukturen på vissa sändarstationer har avslutats 

och förbättringsaktiviteter ska implementeras och utvärderas. Samtidigt utreds 

möjligheten att använda bränsleceller som teknik för reservkraft. Klimatpåverkan i ton 

CO2-ekvivalenter under 2016 var 1,1 procent högre än motsvarande period föregående år. 

 

Marknadsöversikt 

Behovet av driftsäkra och robusta nät ökar inom samhället. En snabb teknikutveckling 

både stöttar och stimulerar en ökad digitalisering. Digitaliseringen rör inte bara tv och 

radio utan även samhällsviktiga nät och digitala välfärdstjänster. Den svenska regeringen 

har tillsatt en utredning som ska föreslå en utvecklad och säker kommunikationslösning 

för bland annat polisen, försvaret och räddningstjänsten. Uppdraget slutredovisas 28 

februari 2017. 

I Sverige påbörjade utrymningen av frekvensbandet 700 MHz till förmån för 

telekomtjänster under våren 2016. Utrymningen bromsades under fjärde kvartalet i 

avvaktan på utredningen av användningen av frekvensbandet 700 MHz. Beslut har även 

tagits i Danmark att utsändning av tv ska utrymma frekvensbandet 700 MHz år 2020 till 

förmån för mobilt bredband.  

Radiomarknaden i Sverige är stabil. Den svenska regeringen beslöt under 2015 att inte 

gå vidare med en digitalisering av radion i närtid. Regeringen har nu lagt fram ett förslag 

till ändring i radio- och tv-lagen för att öppna upp för utlysande av nationella tillstånd för 

analog kommersiell radio. Regeringen har också givit PTS i uppdrag att se över 

frekvensplaneringen i syfte att ta fram fler frekvenser för kommersiell radio i FM-bandet. 

I Danmark har beslut tagits att byta teknisk sändningsstandard för digitalradio inför 

framtida nedsläckning av FM-nätet. Tidpunkt för släckningen kommer att bestämmas när 

det digitala lyssnandet når upp till 50 procent. Tillståndet för att bygga och förvalta den 

nya tekniska sändningsstandarden DAB+ utlystes i början av oktober och tilldelades 

under december Teracom A/S. 

Utvecklingen av tittande på tablå-tv har under de senaste 10 åren först ökat för att nå 

maximum runt 2009 och 2010 på 166 minuter per dygn för att därefter minska igen. 

Under 2016 sjönk tittandet på tablå-tv med 4,5 procent jämfört med året innan och är nu 

på 148 minuter per dygn vilket är i nivå med år 2006. 

Kapacitetsbehovet av datatrafik ökar hela tiden, främst drivet av videokonsumtion. 

Det ställer krav på kontinuerlig kapacitetshöjning av aktörernas nät och infrastrukturer. 

Korsdistribution mellan olika nätlösningar (4G och WiFi) ökar.  
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Resultatutveckling –  
Nät  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utveckling per segment 

Teracom Group har under 2016 följt två segment. Den svenska verksamheten för betal-tv, 

inom Boxer TV-Access AB, är avyttrad sedan 30 september 2016. Den danska 

verksamheten för betal-tv, inom Boxer TV A/S, är under avyttring. Det tidigare segmentet 

betal-tv redovisas därför som verksamhet under avyttring. 

Teracom Group följer nu verksamheten inom nätsegmentet. Nätverksamhet inom 

marksänd tv, radio och transmission bedrivs i Sverige och Danmark under varumärket 

Teracom.  

 

Nät 

 Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

MSEK 2016 2015 2016 2015 

Intäkter (inkl. intern förs) 1) 497 496 1 908 1 887 

Rörelseresultat 131 139 592 580 

Rörelsemarginal 26 % 28 % 31 % 31 % 
1) Avstämning från segmentets intäkter och resultat till koncernens intäkter och resultat för kvarvarande verksamhet återfinns i Not 2 

 

Försäljningen inom nätverksamheten uppvisade under fjärde kvartalet en fortsatt god 

utveckling. I Danmark fick Teracom rollen som Gatekeeper för DAB+, den nya 

teknikstandarden för digital radio som ska införas i Danmark. Teracoms nya affärer har 

skapat ett stort intresse på marknaden. En positiv utveckling ses av tilläggsaffärer inom 

serviceområdet liksom en fortsatt stor efterfrågan på inplaceringar i datarum i Kaknäs 

och på storstationer. Samtal förs med flera parter inom nya kundsegment. 

Nätkvaliteten under fjärde kvartalet var god. En ny mast är under uppförande i Borås 

som ska ersätta de preliminära lösningar som gjordes efter masthaveriet i maj. 

Säkerhetsnivån ses över allmänt i skalskyddet på sändarstationer och kontor. Dessutom 

ökas säkerheten kring Teracoms och kundernas informationstillgångar. Teracoms 

leveranser av drift och underhåll till det svenska nationella kommunikationsnätet för 

räddningstjänst Rakel och till den danska Kustradion har under fjärde kvartalet fungerat i 

enlighet med kundens krav. I Sverige har flera tilläggsavtal gjorts till grunduppdraget. 

Omläggningen av kanaler i samband med utrymningen av frekvensbandet 700 MHz i 

Sverige har bromsats i avvaktan på utredningen kring användandet av delar av 

frekvensbandet till samhällskritiska tjänster. I de delar av Sverige där utrymning redan 

genomförts har kundpåverkan varit låg.  

Intäkterna för fjärde kvartalet var i nivå med motsvarande kvartal föregående år. 

Intäktsökningar sågs från Rakelaffären samt andra tillväxtaffärer, vilket motverkade 

minskade intäkter från reglerade produkter. Rörelseresultatet för kvartalet var 8 MSEK 

lägre än motsvarande period föregående år. Kostnader för underhåll och bevakning efter 

masthaveriet i Borås drog ned resultatet något men en minskning i avskrivningar och 

temporärt lägre pensionskostnader påverkade i positiv riktning.  
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Kassaflöde  

Kassaflöde från den löpande verksamheten avseende kvarvarande verksamhet för helåret 

uppgick till 737 (774) MSEK.  

Kassaflöde före förändring av rörelsekapitalet minskade med 37 MSEK jämfört med 

föregående år. Kassaflödet från rörelsekapitalet påverkades positivt främst beroende på 

lägre kundfordringar både i den svenska och danska verksamheten. Kassaflödet efter 

förändring av rörelsekapital uppgick till 811 (705) MSEK. 

Under året uppgick koncernens investeringar i materiella och immateriella 

anläggningstillgångar i kvarvarande verksamhet till 266 (258) MSEK. Kassaflöde från 

avyttrad verksamhet avser avyttringen av Boxer TV-Access AB med en kassaflödeseffekt 

om 1 500 (-) MSEK.  Verksamhet under avyttring avser försäljningen av Boxer TV A/S 

med en kassaflödeseffekt om -29 (-) MSEK, vilket ger en total kassaflödeseffekt om     

1 471 ( -) MSEK. 

Periodens kassaflöde från finansieringsverksamheten för kvarvarande verksamhet 

uppgick till -412 (-360) MSEK. Utdelning har lämnats under andra kvartalet om 285 

(235) och amortering av skuld om 127 (125) har skett. 

Periodens kassaflöde inklusive avvecklad verksamhet uppgick till 1 604 (138) MSEK 

 

Finansiell ställning 

Koncernens räntebärande skulder uppgick till 1 018 (1 092) MSEK. Likvida medel samt 

kortfristiga placeringar uppgick till 2 457 (858) MSEK. Likviditetsreserven uppgick till  

3 057 (1 458) MSEK. 

 

Nettoskuld 

MSEK 31 dec 2016 31 dec 2015 

Långfristiga räntebärande skulder 372 970 

Kortfristiga räntebärande skulder 646 122 

Summa räntebärande skulder 1 018 1 092 

Avgår: Likvida medel samt kortfristiga placeringar -2 457 -858 

Övriga räntebärande tillgångar -1 -3 

Nettoskuld (+)/Kassa (-) -1 440 231 
 

Balansomslutningen ökade med 262 MSEK till 5 535 (5 273) MSEK. Koncernens soliditet 

uppgick till 60 (49) procent. 

Koncernens avkastning på eget kapital uppgick till 34 (19) procent.  
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 Risker och osäkerhetsfaktorer 

För beskrivning av risker och riskhantering hänvisas till Teracom Groups årsredovisning 

för 2015. Några ytterligare risker eller osäkerhetsfaktorer har inte tillkommit under 

perioden. 

 
Moderbolaget 

I moderbolagets verksamhet ingår koncerngemensamma funktioner inklusive produkt-

utveckling för betal-tv. 

Moderbolagets intäkter för 2016 uppgick till 199 (156) MSEK, avseende försäljning till 

koncernbolag. Rörelseresultatet uppgick till -107 (-124) MSEK. Resultatet efter finansiella 

poster uppgick till 108 (-644) MSEK varav realisationsresultat från försäljning av Boxer 

TV-Access AB uppgick till 194 (-) MSEK samt utdelning från dotterbolag uppgick till 69 

(421) MSEK. Periodens resultat uppgick till 535 (146) MSEK. Kassaflöde från 

investeringsverksamheten uppgick till 1 584 (32). I posten ingår sålda dotterbolag, Boxer 

TV-Access AB, med en kassaflödeseffekt om 1 617 (-) MSEK.  Likvida medel samt 

kortfristiga placeringar var vid periodens utgång 2 457 (858) MSEK. Periodens kassaflöde 

blev 1 604 (137) MSEK.  

Moderbolagets resultat- och balansräkning redovisas på sidan 13.  
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Koncernens resultaträkning 
 
  Okt-dec Okt-dec* Jan-dec Jan-dec* 

MSEK Not 2016 2015 2016 2015 

Kvarvarande verksamheter      

Rörelsens intäkter *)      

Nettoomsättning  518 517 2 003 1 971 

Övriga intäkter   2 0 7 8 

 2 520 517 2 010 1 979 

Aktiverat arbete för egen räkning  7 12 34 29 

Rörelsens kostnader *)      

Materialkostnader   -15 -7 -34 -17 
Kostnader för ersättning till 
anställda  -156 -147 -567 -544 

Av- och nedskrivningar 4 -220 -105 -494 -415 

Övriga kostnader    -163 -163 -600 -568 

Rörelseresultat 2 -27 107 349 464 

Finansnetto  -4 4 -20 -7 

Resultat före skatt  -31 111 329 457 

Skatt på periodens resultat  -33 -42 -98 -100 
Periodens resultat för den 
kvarvarande verksamheten  -64 69 231 357 
Periodens resultat från avyttrad 
verksamhet samt verksamhet 
under avyttring 3 0 28 764 120 

Periodens resultat  -64 97 995 477 
 

Koncernens rapport över totalresultat 
 
  Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

MSEK Not 2016 2015 2016 2015 

Periodens resultat   -64 97 995 477 

Övrigt totalresultat      
Poster som inte ska återföras i 
resultaträkningen      
Omvärdering av 
nettopensionsförpliktelsen  35 29 -46 81 
Skatt relaterat till 
nettopensionsförpliktelsen   -7 -8 11 -21 

    28 21 -35 60 
Poster som senare kan återföras 
i resultaträkningen      

Kassaflödessäkringar  4 -1 22 -3 

Säkring av nettoinvestering  4 33 -54 50 
Omräkningsdifferenser, 
kvarvarande verksamhet   -7 -45 72 -64 
Omräkningsdifferenser, 
verksamhet under avyttring  0 0 0 -1 
Inkomstskatt relaterat till övrigt 
totalresultat   -2 -7 5 -11 

    -1 -20 45 -29 
Övrigt totalresultat, netto efter 
skatt   27 1 10 31 

Summa periodens totalresultat   -37 98 1 005 508 
 

*) I rörelsens intäkter och kostnader för kvarvarande verksamhet ingår interna relationer till avyttrat bolag samt bolag under avyttring omräknat 

som extern omsättning samt externa kostnader uppgående till 541 (655) MSEK. Jämförelseåret är omräknat på motsvarande sätt.   
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Koncernens rapport över finansiell ställning 
 
  31 dec 31 dec 

MSEK Not 2016 2015 
    

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Materiella anläggningstillgångar  2 499 2 535 

Immateriella tillgångar  54 1 030 

Andra långfristiga fordringar  32 126 

Summa anläggningstillgångar  2 585 3 691 

Omsättningstillgångar    

Tillgångar som innehas för försäljning 3 200 - 

Varulager  - 26 

Kortfristiga fordringar  293 698 

Likvida medel samt kortfristiga placeringar  2 457 858 

Summa omsättningstillgångar  2 950 1 582 

SUMMA TILLGÅNGAR   5 535 5 273 

    

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

Eget kapital  3 322 2 602 

Skulder    

Skulder till kreditinstitut  1 018 1 092 

Långfristiga skulder och avsättningar  411 394 

Skulder som innehas för försäljning 3 183 - 

Kortfristiga skulder och avsättningar  601 1 185 

Summa skulder  2 213 2 671 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   5 535 5 273 

      

Ställda säkerheter  0 0 

Eventualförpliktelser  0 0 
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Koncernens rapport över förändring i eget kapital 

 

 Hänförligt till Moderbolagets aktieägare 

MSEK Aktiekapital 

 Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver 
Balanserade 

vinstmedel 

Totalt 
eget 

kapital 

Ingående balans 2016-01-01 0 1 633 -57 1 026 2 602 

Periodens resultat - - - 995 995 

Övrigt totalresultat för perioden - - 45 -35 10 

Summa periodens totalresultat - - 45 960 1 005 

Utdelning avseende 2015 - - - -285 -285 

Summa transaktioner med aktieägare - - - -285 -285 

Utgående balans 2016-12-31 0 1 633 -12 1 701 3 322 
 

 

 Hänförligt till Moderbolagets aktieägare 

MSEK Aktiekapital 

 Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver 
Balanserade 

vinstmedel 

Totalt 
eget 

kapital 

Ingående balans 2015-01-01 0 1 633 -28 724 2 329 

Periodens resultat - - - 477 477 

Övrigt totalresultat för perioden - - -29 60 31 

Summa periodens totalresultat - - -29 537 508 

Utdelning - - - -235 -235 

Summa transaktioner med aktieägaren - - - -235 -235 

Utgående balans 2015-12-31 0 1 633 -57 1026 2 602 
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Koncernens rapport över kassaflöden  
 

 Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

MSEK 2016 2015 2016 2015 

Den löpande verksamheten     

Rörelseresultat -26 107 349 464 
Justeringar för poster som ej ingår i 
kassaflödet 222 95 513 398 

Betalda finansiella intäkter och kostnader -6 -2 -15 -15 

Betald inkomstskatt -31 -27 -110 -75 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 159 173 737 774 

     
Kassaflöde från förändringar av 
rörelsekapitalet     

     

Förändring av rörelsekapital 38 -21 74 -69 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  197 152 811 705 

     

Investeringsverksamheten     
Investeringar i materiella och immateriella  
anläggningstillgångar -94 -69 -266 -258 

     

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -94 -69  -266 -258 

     

Finansieringsverksamheten     

Utdelning  - - -285 -235 

Amortering/Upptagna lån - - -127 -125 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  - - -412 -360 

     
Kassaflöde från den kvarvarande 
verksamheten 103 83 133 87 

     
Kassaflöde från avvecklad verksamhet samt 
verksamhet under avveckling -8 -4 1 471 51 

     

Periodens kassaflöde 95 79 1 604 138 
Likvida medel samt kortfristiga placeringar vid 
periodens början 2 359 773 858 712 

Kursdifferens i likvida medel 3 6 -5 8 
Likvida medel samt kortfristiga placeringar 
vid periodens slut  2 457 858 2 457 858 
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Moderbolagets resultaträkning, i sammandrag 
 
 Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

MSEK 2016 2015 2016 2015 
      
Rörelsens intäkter       
Nettoomsättning 54 40 199 156 

 54 40 199 156 

Rörelsens kostnader     

Materialkostnader  0 0 1 -2 

Övriga externa kostnader -32 -35 -114 -110 

Personalkostnader -43 -35 -146 -124 

Avskrivningar -11 -11 -47 -44 

Rörelseresultat -32 -41 -107 -124 

Finansnetto -41 -931 215 -520 

Resultat efter finansiella poster -73 -972 108 -644 

Bokslutsdispositioner 509 976 509 976 

Skatt på periodens resultat -102 -207 -82 -186 

Periodens resultat  334 -203 535 146 

Övrigt totalresultat - - - - 

Periodens totalresultat 334 -203 535 146 

Moderbolagets balansräkning, i sammandrag 
 
 30 dec  31 dec 

MSEK 2016 2015 

   

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar 6 - 

Immateriella tillgångar 24 57 

Finansiella anläggningstillgångar  3 045 4 454 

Summa anläggningstillgångar 3 075 4 511 

Omsättningstillgångar   

Kortfristiga fordringar 658 1 279 

Kassa och bank 2 457 858 

Summa omsättningstillgångar 3 115  2 137 

SUMMA TILLGÅNGAR 6 190 6 648 

   

EGET KAPITAL OCH SKULDER   

Eget kapital 3 563 3 313 

Obeskattade reserver 407 282 

Skulder   

Långfristiga skulder 332 950 

Kortfristiga skulder 1 888 2 103 

Summa skulder 2 220 3 053 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 6 190 6 648 

   

Ställda säkerheter 0 0 

Eventualförpliktelser  0 0 
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Noter 

Not 1 Redovisningsprinciper 
Koncernens rapportering följer statens ägarpolicy och riktlinjer för extern rapportering 

för företag med statligt ägande. Denna delårsrapport är därmed upprättad enligt IAS 34 

Delårsrapportering och Årsredovisningslagen för koncernen samt för moderbolagets del i 

enlighet med Årsredovisningslagen. Koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper 

såsom de har beskrivits i årsredovisningen för 2015. Nya och ändrade IFRS-standarder 

som skall tillämpas från 2016 har inte påverkat Teracom Groups finansiella rapportering 

med väsentliga belopp. 

”IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade 

verksamheter”, tillämpas för Boxer Sverige som under 2016 är avyttrad verksamhet samt 

för Boxer Danmark som per 2016-12-31 är verksamhet under avyttring. Intäkter och 

kostnader för Boxer Sverige samt Boxer Danmark har exkluderats från alla poster i 

resultaträkningen avseende den aktuella perioden och jämförelseåret och redovisas i 

resultaträkningen på raden ”Periodens resultat från avyttrad verksamhet samt verksamhet 

under avyttring” och i not 3 på separat rad. Tillgångar och skulder som innehas för 

försäljning värderas till det lägsta av det redovisade värdet och det verkliga värdet efter 

avdrag för beräknade försäljningskostnader.  
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Not 2 Segmentinformation 
Teracom Group har under 2016 följt två segment. Den svenska verksamheten för betal-tv, 

Boxer TV-Access AB, är avyttrad sedan 30 september 2016. Den danska verksamheten för 

betal-tv, Boxer TV A/S, är under avyttring. Segmentet betal-tv redovisas som verksamhet 

under avyttring.  

Verksamheten följs nu inom nätsegmentet. Koncernledningen har fastställt 

rörelsesegment baserat på den information som används för att fatta strategiska beslut. 

Segmentet redovisas enligt samma redovisningsprinciper som koncernen. Försäljning 

inom koncernen sker till priser som är goda uppskattningar av gällande marknadspriser. 

Segmentets prestationer bedöms utifrån rörelseresultat. Finansiella kostnader, finansiella 

intäkter och inkomstskatt hanteras på koncernnivå. Moderbolaget med 

koncerngemensamma funktioner redovisas på raden ”Övrigt”. Dessa funktionsbaserade 

avdelningar har intäkter av underordnad betydelse och utgör därför inte ett eget 

rörelsesegment enligt IFRS 8. 

 

Rörelseintäkter per segment och kvartal 
 
 Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

MSEK 2016 2015 2016 2015 

Nät 497 496 1 908 1 887 

Övrigt 54 40 199 156 

Engångseffekter 1) 0 0 15 0 

Koncernjusteringar2) -31 -19 -112 -64 

Summa  520 517 2 010 1 979 
1) Justerat för interna intäkter uppkomna i samband med försäljning av anläggningstillgångar mellan koncernbolag 
2) Avser främst koncernintern försäljning av administrativa tjänster samt utsändning 

 
Rörelseresultat per segment och kvartal 
 
 Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

MSEK 2016 2015 2016 2015 

Nät 131 139 592 580 

Övrigt -24 -41 -95 -124 

Justerat rörelseresultat 1) 107 98 497 456 

Engångseffekter 2) -11 1 -23 -6 

Koncernjusteringar 3) -123 8 -125 14 

Summa  -27 107 349 464 
1) Rörelseresultat från kvarvarande verksamhet exklusive engångseffekter och koncernjusteringar 

2) Justerat för nedskrivning orsakad av masthaveriet i Borås och omstrukturering år 2016 samt omstrukturering och övriga omkostnader vid 
nedläggning av kontor 2015   
3) Avser främst koncernmässig nedskrivning av kundrelationer och goodwill  
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Not 3 Avyttrad verksamhet samt verksamhet 

under avyttring 
Under tredje kvartalet verkställdes försäljningen av Boxer TV-Access AB till Com Hem 

Communications AB efter prövning av svenska konkurrensmyndigheten. 

Boxer TV-Access AB såldes den 30 september 2016 och har redovisats som resultat 

från avvecklad verksamhet. Finansiell information avseende den avvecklade 

verksamheten för perioden fram till avyttringstidpunkten återfinns nedan. Slutligt 

resultatet för perioden fastställdes under december 2016.  

 

Avyttrad verksamhet 

Boxer TV-Access AB 

MSEK 2016-12-31 2015-12-31 

Intäkter 1 394 1 877 

Resultat före skatt 155 160 

Skatt på periodens resultat -34 -35 
Resultat från avvecklad verksamhet 
efter skatt 121 125 
Vinst vid försäljning avyttrad 
verksamhet efter skatt 665 - 

Resultat från avyttrad verksamhet 786 125 
 

 2016-12-31 2015-12-31 

Erhållen köpeskilling 1 633 - 
Redovisat värde för sålda 
nettotillgångar -939 - 

Avgår försäljningskostnader -16 - 

Avgår nedskrivningar -13  

Koncernmässig vinst 665 - 

 

Kassaflöde från avyttrad verksamhet 2016-12-31 2015-12-31 

Erhållen köpeskilling 1 633 - 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten 141 119 

Avgår försäljningskostnader -16 - 
Avgår likvida medel avyttrad 
verksamhet -258 - 
Periodens kassaflöde från avyttrad 
verksamhet 1 500 119 
 

Verksamhet under avyttring 

Boxer TV A/S 

Teracom Group har tecknat avtal om försäljning av det danska betal-tv-bolaget Boxer TV 
A/S till SE Group. Affären är villkorad godkännande från danska myndigheter. 

Tillgångar i verksamhet under avyttring 

MSEK 2016 

Materiella anläggningstillgångar 2 

Andra långfristiga fodringar 77 

Omsättningstillgångar 121 

Likvida medel - 

Summa 200 
 

Skulder i verksamhet under avyttring 

MSEK 2016 

Långfristiga skulder och avsättningar - 

Kortfristiga skulder och avsättningar 183 

Summa 183 
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Resultat från verksamhet under avyttring 

 Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

MSEK 2016 2015 2016 2015 

Nettoomsättning 196 194 766 771 

Rörelseresultat -3 -11 -34 -24 

Finansnetto 0 0 0 0 

Resultat före skatt -3 -11 -34 -24 

Skatt på periodens resultat 12 19 12 19 
Periodens resultat från verksamhet 
under avyttring 9 8 -22 -5 
  

Kassaflöde från verksamhet under avyttring 

MSEK 2016 2015 
Kassaflöde från löpande verksamhet 
före förändring av rörelsekapital -40 -29 
Kassaflöde från förändring av 
rörelsekapital 13 -39 
Kassaflöde från löpande 
verksamheten -27 -68 
Kassaflöde från 
investeringsverksamheten -2 - 
Periodens kassaflöde från verksamhet 
under avyttring -29 -68 

 
 
Not 4 Nedskrivningar 
 

  Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

MSEK  2016 2015 2016 2015 
Nedskrivning kundrelationer, förvärv 
Teracom A/S 

 

-4 - -4 - 
Nedskrivning goodwill, förvärv 
Teracom A/S 

 

-118 - -118 - 

Summa  -122 - -122 - 
 

Periodens nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar uppgick till 

-122 (-) MSEK till följd av impairment test som visade på nedskrivningsbehov. 

Nedskrivningarna var hänförliga till segment Nät. 
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Finansiella definitioner 

Rörelsens intäkter: Inkomster med hänsyn till den tidsperiod som den har 

upparbetats eller intjänats. Avser intäkter exklusive aktiverat arbete för egen räkning som 

ingår i rörelsens kostnader. 

Rörelsemarginal: Rörelseresultatet uttryckt i procent av rörelsens intäkter. 

Avkastning på eget kapital: Årets resultat de senaste 12 månaderna uttryckt i procent 

av genomsnittligt justerat eget kapital. Genomsnittligt justerat eget kapital definieras som 

eget kapital justerat för obeskattade reserver exklusive skatt och beräknas som snittet av 

periodens ingående och utgående eget kapital. 

Soliditet: Eget kapital uttryckt i procent av balansomslutningen. 

Nettoskuld: Teracom Group koncernen använder sig av det alternativa nyckeltalet 

nettoskuld. Koncernen anser att nyckeltalet är användbart för användarna av de 

finansiella rapporten som ett komplement för att bedöma möjlighet till utdelning samt att 

bedöma koncernens möjligheter att leva upp till finansiella åtaganden mot ägare och 

långivare. Koncernen definierar nyckeltalet enligt följande; kort- och långfristiga 

räntebärande skulder minskade med räntebärande tillgångar, likvida medel och 

kortfristiga placeringar. Koncernens definition är oförändrad mot tidigare perioder. 

Rörelseresultat (EBIT): Rörelsens intäkter minus aktiverat arbete för egen räkning 

och rörelsens kostnader inklusive avskrivningar. 

Justerat rörelseresultat: Rörelseresultat från kvarvarande verksamhet exklusive 

engångseffekter och koncernjusteringar 

Engångseffekter: Omstruktureringsprogram (kostnader för avveckling av verksamhet 

och för övertalig personal), nedskrivningar till följd av nedläggning av produkter, 

kapitalvinster och kapitalförluster eller andra kostnader och intäkter av engångskaraktär. 

Aktuellt i denna rapport: Engångskostnader avser år 2016 utrangering av 

anläggningstillgångar orsakade av masthaveriet i Borås och omstrukturering samt avser 

år 2015 omstrukturering och övriga omkostnader vid nedläggning av kontor. 

Engångsintäkter avser år 2016 internförsäljning mellan segment Nät och Betal-tv 

orsakade av flytt av anläggningstillgång. 

Branschspecifika termer 

Betal-tv: Tv-kanaler som kräver ett abonnemang.  

CO2-ekvivalenter: Måttenhet för jämförelse av klimatpåverkan från olika växthusgaser. 

Växthuseffekten omräknas och uttrycks i koldioxidutsläpp. Anges oftast i ton (tCO2e). 

Fri-tv: Tv-kanaler som inte kräver abonnemang. 

Hdtv (High definition tv): Högupplöst tv som ger skarpare bild än standard-tv (sdtv). 

DAB+: Teknisk standard för digital radioutsändning. DAB+ är en uppdatering av den 

tidigare standarden DAB som gör att man kan få plats med många fler kanaler jämfört 

med DAB. 

Gatekeeper: Tjänsteleverantör som kontrollerar vilka innehållsleverantörer som erbjuds 

till slutkonsumenter. 

Inplaceringar: Inplacering innebär att företag och organisationer hyr plats i en 

nätoperatörs master och stationer. Utrustningen är vanligtvis kundens egen. 

Tablå-tv: Tablå-tv eller linjär-tv innebär att programmet sänds en viss tid. Programmet 

sänds via traditionella distributionsplattformar eller via internet. 
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Kommande rapporttillfällen 

Årsredovisning 2016 offentliggörs 27 mars 2017 

Delårsrapport 1 januari – 31 mars 2017 27 april 2017 

Delårsrapport 1 januari – 20 juni 2017 15 augusti 2017 

 

 

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rätt-

visande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat 

samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag 

som ingår i koncernen står inför. 

 

 

På uppdrag av styrelsen 

 

Stockholm den 14 februari 2017 

 

 

 

Åsa Sundberg 

Vd och koncernchef 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Granskningsrapport 
 
Rapporten har ej varit föremål för revisorernas granskning. 
 
 
 

För ytterligare information, kontakta: 

Åsa Sundberg, vd och koncernchef Teracom Group, 08-555 421 02 

Helena Nathhorst, CFO Teracom Group, 08-555 421 28 

 

Teracom Group AB Tel: 08-555 420 00 

Box 30150 www.teracom.se 

104 25 Stockholm Organisationsnummer: 556842-4856 


